



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2015 г. № 183
г.КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 7 декабря 2009 г. № 601**

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 7 декабря 2009 г. № 601 «О порядке организации отдыха и оздоровления детей в Республике Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 4 Перечня категорий получателей путевок цифры «17» заменить цифрами «15»;

2) в пункте 2.1 Механизма финансирования оплаты путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, оплаты стоимости набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей слова «Министерство образования и науки Республики Тыва» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

3) в Порядке приобретения и выдачи путевок, оплаты путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, оплаты стоимости набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей:

а) в пункте 1 слово «бюджета» заменить словами «республиканского бюджета Республики Тыва»;

б) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Продолжительность смены в детском оздоровительном лагере для организации оздоровления и закаливающих процедур составляет не менее 21 дня.

Возможна организация коротких смен (20 и менее дней) для организации отдыха и досуга детей.»;

в) в пункте 3 слово «бюджета» заменить словами «республиканского бюджета Республики Тыва»;

г) в абзаце втором пункта 3.3 цифры «60» заменить цифрами «50», слова «бюджета в соответствии с республиканским бюджетом» заменить словами «, выделенных из республиканского бюджета»;

д) в пункте 5 слово «бюджета» заменить словами «республиканского бюджета Республики Тыва»;

е) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Путевки в лагерь с дневным пребыванием заполняются по установленной форме и выдаются комиссией уполномоченного органа муниципального образования не позднее трех рабочих дней до дня прибытия к месту оздоровления.

Путевки в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря заполняются по установленной форме и выдаются комиссией уполномоченного органа муниципального образования немедленно после оплаты.»;

ж) в пункте 8 слово «бюджета» заменить словами «республиканского бюджета Республики Тыва»;

4) пункт 6 Порядка обращения за предоставлением путевок в санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия и загородные стационарные детские оздоровительные лагеря изложить в следующей редакции:

«6. Основаниями для отказа в предоставлении путевки являются:

а) представление недостоверных сведений;

б) получение путевки на ребенка в текущем году.

Представление неполного комплекта документов не является основанием для отказа в предоставлении путевки.

В таком случае уполномоченный орган уведомляет заявителя в течение 3 рабочих дней с момента представления документов с указанием необходимости о представлении недостающих документов в течение 15 календарных дней с момента получения уведомления. В случае непредставления заявителем в указанный срок недостающих документов заявление о предоставлении путевки считается неподанным.»;

5) в Порядке выплаты компенсаций родителю (законному представителю) за самостоятельно приобретенную путевку на ребенка в санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации:

а) пункт 9 после слова «приобретенная» дополнить словами «в течение текущего года»;

б) в подпункте 7 пункта 11 слова «в банке, расположенном на территории Республики Тыва» заменить словами «, открытого в российской кредитной организации»;

б) в Порядке распределения и выплаты компенсации родителю (законному представителю) за самостоятельно приобретенную путевку на ребенка в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря:

а) в пункте 3 слова «республиканского бюджета» заменить словами «республиканского бюджета Республики Тыва»;

б) в пункте 4 цифры «60» заменить цифрами «50»;

в) в пункте 5 цифры «0,6» заменить цифрами «0,5»;

г) пункт 9 после слова «приобретенная» дополнить словами «в течение текущего года»;

д) в пункте 10 слова «1 сентября» заменить словами «1 июля», слова «комиссию уполномоченного органа муниципального образования» заменить словами «уполномоченный орган муниципального образования»;

е) в подпункте 8 пункта 11 слова «в банке, расположенном на территории Республики Тыва» заменить словами «, открытого в российской кредитной организации»;

ж) в подпункте 8 пункта 13 слова «в 30-дневный срок со дня приема заявления и утвержденного перечня документов» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о выплате компенсации или об отказе в ее выплате»;

7) в Нормативах оплаты стоимости путевки в санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, загородные стационарные детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей:

а) в абзаце третьем пункта 2 цифры «93» заменить цифрами «110»;

б) в пункте 3 цифры «5000» заменить цифрами «3000».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва



А.Дамба-Хуурак